
 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

1 
 

DOCTOR SANTIAGO GUARDERAS IZQUIERDO   

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

 

Visto el oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, del 

Administrador General, por el cual: (i) recomendó la aprobación del Plan Anual de 

Contratación – PAC, del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 

Metropolitano de Quito – GAD DMQ del ejercicio fiscal 2023; y, (ii) remitió los anexos 

que respaldan su recomendación.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que: “Las  

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o 

servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal 

ejercerán solamente las competencias y facultades que le sean atribuidas en la 

Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el 

cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos 

reconocidos en la Constitución”; 

 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador establece que: 

“Los gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, 

administrativa y financiera, y sé regirán por los principios de solidaridad, 

subsidiariedad, equidad interterritorial, integración y participación ciudadana. 

En ningún caso el ejercicio de la autonomía permitirá la secesión del territorio 

nacional. Constituyen gobiernos autónomos descentralizados las juntas 

parroquiales rurales, los concejos municipales, los concejos metropolitanos, los 

consejos provinciales y los consejos regionales.”; 

 

Que,  el artículo 254 de la Constitución, que establece que: “Cada distrito 

metropolitano autónomo tendrá un concejo elegido por votación popular. La 

alcaldesa o alcalde metropolitano será su máxima autoridad administrativa y 

presidirá el concejo con voto dirimente. Los distritos metropolitanos autónomos 

establecerán regímenes que permitan su funcionamiento descentralizado o 

desconcentrado.”; y, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 

de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito, el Alcalde del Distrito 

Metropolitano es la máxima autoridad administrativa del Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito; 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

2 
 

 

Que,  en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 303 de 19 de octubre de 2010, se 

publicó el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización (COOTAD), cuyo artículo 1 señala: “Ámbito. - Este Código 

establece la organización político-administrativa del Estado ecuatoriano en el 

territorio: el régimen de los diferentes niveles de gobiernos autónomos 

descentralizados y los regímenes especiales, con el fin de garantizar su autonomía 

política, administrativa y financiera. Además, desarrolla un modelo de 

descentralización obligatoria y progresiva a través del sistema nacional de 

competencias, la institucionalidad responsable de su administración, las fuentes 

de financiamiento y la definición de políticas y mecanismos para compensar los 

desequilibrios en el desarrollo territorial”; 

 

Que, la letra i) del artículo 90 del Código Orgánico de Organización Territorial, 

Autonomía y Descentralización (COOTAD) determina que son atribuciones del 

Alcalde: “i) Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes a 

su cargo (…)”; 

 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento 

General, determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de 

contratación pública para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución 

de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría que celebran las 

entidades contratantes, previstas en su artículo 1; 

 

Que, el artículo 9 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

en determina como objetivo prioritario en materia de contratación pública: 

“Mantener sujeción efectiva y permanente de la contratación pública con los 

sistemas de planificación y presupuestos del Gobierno central y de los organismos 

seccionales.”;  

 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

señala que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan 

Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el 

Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad 

a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 

Desarrollo y a los presupuestos del Estado (…)”; 

 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

3 
 

Que, el artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, dispone que:  

 

“Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará 

y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 

relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que 

requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente 

información:  

1.Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 

2.Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con 

el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores 

puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 

3.- El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o 

contratar; y, 

4.El cronograma de implementación del Plan. 

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la 

oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada 

entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad 

presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 

elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán 

elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el 

Portal COMPRASPÚBLICAS. 

Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución 

administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas 

obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito 

o fuerza mayor debidamente sustentadas.”; 

 

Que, mediante Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20, el 

Alcalde Metropolitano se reserva la facultad de aprobar el Plan Anual de 

Contratación del GAD DMQ, de conformidad al primer inciso del artículo 25 

(actual artículo 43) del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, el cual será consolidado y remitido por el 

Administrador General hasta el 10 de enero de cada ejercicio fiscal; 

 

Que, mediante Circular Nro. SERCOP-SERCOP-2019-0008-C de 17 de julio del 2019 

en el párrafo 4 indica que “A partir del 16 de octubre del 2019 las entidades 

desconcentradas, sin un RUC propio o registradas con más de 13 dígitos en el 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

4 
 

SOCE, se verán imposibilitadas de publicar nuevos procesos de contratación; así 

también no se admitirá la carga de PAC de éstos establecimientos”, esto en 

concordancia con el artículo 29 del Reglamento General a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública; 

 

Que, en la Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20 literal e), se 

determina: “La publicación en el portal de compras públicas del Plan anual de 

contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas estará a 

cargo de la Dirección Metropolitana Administrativa de la Administración 

General”; 

 

Que, mediante Oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1208-O de 2 de diciembre de 2022, la 

Administración General emitió los “LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA 

ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GAD DISTRITO 

METROPOLITANO DE QUITO 2023”, parámetros bajo los cuales las dependencias 

municipales elaboraron su Plan Anual de Contrataciones 2023;  

 

Que, mediante Oficio No. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, el 

Administrador General solicita al Alcalde Metropolitano la aprobación del Plan 

Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio 

del Distrito Metropolitano de Quito 2023, para lo cual remite los respetivos 

anexos que respaldan su solicitud; 

 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 10 de la Ley Orgánica 

de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; 90 letra i) del Código 

Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, 

artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública; 

 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2023 del Gobierno 

Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, en el 

cual se prevén las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 

consultoría, que realizarán las dependencias y unidades administrativas municipales 

durante el ejercicio fiscal 2023, y que han sido compilados y remitidos por la 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

5 
 

Administración General, documento que se incorpora y forma parte integrante de la 

presente resolución como Anexo 1.  

 

Artículo 2.- El titular de la Administración General del Gobierno Autónomo 

Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, dispondrá y 

efectuará la publicación del Plan Anual de Contratación del ejercicio 2023 

correspondiente al Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito, en el Portal de Compras Públicas del SERCOP y en la página 

web de esta entidad, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 22 de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

Artículo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión y cumplimiento oportuno del Plan 

Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del 

Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta responsabilidad de cada uno de los 

titulares de las dependencias y unidades administrativas que forman parte del 

Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de 

Quito. 

 

DISPOSICIÓN GENERAL. - 

 

Primera. - Encárguese a la Secretaría General del Concejo Metropolitano, la 

notificación de la presente Resolución en los medios de difusión institucional, y su 

notificación a todos los miembros del Concejo Metropolitano, así como a los demás 

órganos y entidades del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 

Metropolitano de Quito. 

 

DISPOSICIÓN FINAL. - Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 

suscripción. 

 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a los tres (03) días del mes de enero de 

2023. 

 

 

 

 

Doctor Santiago Guarderas Izquierdo  

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Firmado electrónicamente por:

SANTIAGO MAURICIO
GUARDERAS
IZQUIERDO



RUC_ENTIDAD

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CODIGO CATEGORIA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien. obra. 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro. litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S en 

el cuatrimestre que va 

a contratar)

CUATRIMEST

RE 2 (marcar 

con una S en 

el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

CUATRIMEST

RE 3 (marcar 

con una S en 

el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no normalizado)

CATALOGO 

ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NUMERO 

CÓDIGO DE 

OPERACIÓN 

DEL 

PRÉSTAMO 

BID

NUMERO 

CÓDIGO DE 

PROYECTO 

BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUEST

O (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

9993 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE ADOQUINADO EN CALLES DEL BARRIO 

LA DOLOROSA  PARROQUIA LLANO CHICO AZCA
1 UNIDAD 237000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE ADOQUINADO PASAJE S-N PASAJE N15 

BARRIO SAN LUIS PARROQUIA CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 18000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE ADOQUINADO EN PASAJES N17A 

BARRIO CARAPUNGO PARROQUIA CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 25000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS DE LA 

CALLE JACINTO JIJON Y CAAMANO BARRIO COLINAS DEL 

SOL PARROQUIA DE CALDERON AZCA

1 UNIDAD 49000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE ADOQUINADO DE PASAJE S-N BARRIO 

SAN JOSE DE MORAN PARROQUIA CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 18000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS CALLE 

ROSARIO GODOY BARRIO MARIANA DE JESUS PARROQUIA 

CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 40000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS DEL 

PASAJE LEONOR ROSALES BARRIO SIERRA HERMOSA DE 

LLANO GRANDE PARROQUIA CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 38000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE ADOQUINADO CALLE AUQUI  BARRIO 

LANDAZURI PARROQUIA CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 28000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE ADOQUINADO CALLE CIPRESES 

BARRIO SAN LUIS PARROQUIA CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 40000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS DE CALLE 

LA COCHA JOSE MIGUEL GUARDERAS COMUNA LA CAPILLA 

PARROQUIA CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 32000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS DE CALLE 

PEDRO SANGUNA COMUNA LA CAPILLA PARROQUIA 

CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 32000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO DE LA CALLE MANUEL 

LOZANO BARRIO SAN JUAN LOMA BAJO COMUNA DE LLANO 

GRANDE PARROQUIA CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 14000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE BORDILLO Y ADOQUINADO DE LA 

CALLE RICARDO CALDERON BARRIO MARIANA DE JESUS 

PARROQUIA CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 24000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO DE LA CALLE SANTA 

DIAZ COLLAGUAZO BARRIO EL CAJON PARROQUIA 

CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 42000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE BORDILLOS EN CALLE CARAPUNGO 

BARRIO REDIN 2 COMUNA LLANO GRANDE PARROQUIA 

CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 39507,47 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS EN 

CALLES DEL BARRIO SAN JUAN LOMA BAJO DE LLANO 

GRANDE PARROQUIA CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 28000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO EN PASAJES 

PEATONALES EL CORAZON Y SIERRA NEGRA DE LA 

MANZANA B8 SECTOR CARAPUNGO PARROQUIA 

CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 16000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS EN 

CALLES DE LA PARROQUIA DE CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 600 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

READECUACION Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA 

EN AREA VERDE DEL BARRIO LA UNIVERSAL PARROQUIA 

LLANO CHICO - AZCA

1 UNIDAD 100000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION E 

INTERVENCION EN EL AREA VERDE DEL BARRIO ECO Y 

VIDA PARROQUIA LLANO CHICO - AZCA

1 UNIDAD 30000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750107 542700214 OBRAS

CONSTRUCCION DE ESCENARO E INTERVENCION EN AREA 

VERDE DE LA CALLE ABDON CALDERON BARRIO GUALO 

PARROQUA LLANO CHICO - AZCA

1 UNIDAD 130000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750104 542700214 OBRAS

CONSTRUCCION DE CUBIERTA CERRAMIENTO Y 

READECUACIONES EN CANCHA DE BASQUET DEL ESTADIO 

DE GUALO PARROQUA LLANO CHICO - AZCA

1 UNIDAD 196844,56 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN LA CANCHA DE 

BASQUET DEL AREA VERDE DEL BARRIO SANTA ANA 

PARROQUIA LLANO CHICO - AZCA

1 UNIDAD 128000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750104 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA EN AREA VERDE DEL BARRIO 

CASA TUYA COMUNA DE LLANO GRANDE PARROQUIA 

CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 54984,15 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

CONSTRUCCION DE CERRAMIENTO EN CANCHA DE USO 

MULTIPLE DEL AREA VERDE BARRIO EDEN 03 PARROQUIA 

CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 19000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

INTERVENCION EN AREA VERDE UBICADA EN PASAJE S-N 

BARRIO SAN JOSE DE MORAN PARROQUIA CALDERON - 

AZCA

1 UNIDAD 36000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA DEL PARQUE BARRIO SOL 

NACIENTE PARROQUIA CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 70000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS
READECUCION DEL PARQUE EN BARRIO REINA DEL CISNE 

3 PARROQUIA CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 23000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

ADECUACION Y AMPLIACION DE PISTA DE PATINAJE Y 

SKATING  PARQUE DE LA JUVENTUD SECTOR CARAPUNGO 

PARROQUIA CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 30000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA EN AREA VERDE DEL BARRIO 

SAN VICENTE SECTOR BELLAVISTA PARROQUIA 

CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 55000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

PLAN ANUAL DE COMPRAS

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



9993 750105 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA RECREATIVA Y 

READECUACION DE AREA VERDE DEL BARRIO ROCIO DEL 

MORAN PARROQUIA CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 29000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS
ADECUACION DEL PARQUE CARAPUNGO MANZANA A4 

SECTOR CARAPUNGO PARROQUIA DE CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 29000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS
READECUACION DE PARQUE SAN LUIS SECTOR SAN LUIS 

PARROQUIA DE CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 68000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

CONSTRUCCION DE CERRAMIENTO E IMPLEMENTACION 

DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA RECREATIVA E 

INCLUSIVA DEL AREA VERDE EN BARRIO SAN JUAN LOMA 1 

COMUNA LLANO

1 UNIDAD 58000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS
INTERVENCION EN AREA VERDE DAL BARRIO EL CLAVEL 

SECTOR SAN JUAN PARROQUIA CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 36000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y 

RECREATIVA EN ÁREA VERDE DEL BARRIO LA PRADERA, 

PARROQUIA CALDERÓN - AZCA

1 UNIDAD 60000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA DE AREA VERDE EN BLANQUITA 

DE MURGUEYTIO CENTRO PARROQUIAL DE CALDERON 

PARROQUIA CA

1 UNIDAD 80000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS
READECUACION DEL PARQUE B5  SECTOR CARAPUNGO 

PARROQUIA DE CALDERON AZCA
1 UNIDAD 22000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS
READECUACION DE AREA VERDE EN BARRIO BELLO 

HORIZONTE PARROQUIA CALDERON  AZCA
1 UNIDAD 15000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y 

RECREATIVA EN AREA VERDE DE BARRIO BALCONES DE 

MORAN PARROQUIA CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 75000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA RECREATIVA E 

INCLUSIVA EN AREA VERDE DEL BARRIO ACACIAS DE 

CARAPUNGO PARROQUIA CALDERON AZCA

1 UNIDAD 29000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA EN AREA VERDE UBICADA EN 

CALLE ATLANTA Y PASAJE B BARRIO SAN FRANCISCO DE 

SAN JOSE

1 UNIDAD 77000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y 

RECREATIVA AREA VERDE DE BARRIO LOS ANGELES II 

PARROQUIA CALDERON AZCA

1 UNIDAD 73000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

READECUACION E IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA EN AREAS VERDES DEL BARRIO 

NUEVA GENERACION PARROQUIA CALDERON AZCA

1 UNIDAD 70000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS
READECUACION DE INFRAESTRUCTURA DEL AREA VERDE 

EN BARRIO TARQUI PARROQUIA CALDERON AZCA
1 UNIDAD 90000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750107 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA RECREATIVA EN 

AREA VERDE DEL ESTADIO ATAHUALPA DEL BARRIO 

CANDELARIA 1 COMUNA LLANO GRANDE PARROQUIA 

CALDERON AZCA

1 UNIDAD 32108,38 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS
READECUACION DEL PARQUE DE LA MANZANA A6 SECTOR 

CARAPUNGO PARROQUIA DE CALDERON AZCA
1 UNIDAD 21000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA RECREATIVA E 

INCLUSIVA EN AREA VERDE DE LA COMUNA DE SANTA 

ANITA PARROQUIA CALDERON AZCA

1 UNIDAD 35000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA RECREATIVA EN 

EL AREA VERDE DEL BARRIO MARIANAS 4000 PARROQUIA 

CALDERON AZCA

1 UNIDAD 20000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750104 542700214 OBRAS

IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA EN AREAS 

VERDES DE LAS PARROQUIAS DE CALDERON Y LLANO 

CHICO  AZCA

1 UNIDAD 600 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750107 542700214 OBRAS
ADECUACION DE LA CASA COMUNAL DEL BARRIO NUEVO 

AMANECER PARROQUIA CALDERON  AZCA
1 UNIDAD 59000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750107 542700214 OBRAS
REMODELACION DE LA CASA COMUNAL BARRIO ZABALA 

PARROQUIA CALDERON AZCA
1 UNIDAD 29000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750107 542100014 OBRAS

CONSTRUCCION DE CAMINERIAS ECOLOGICAS QUE VAN 

POR EL FILO AMPLIO DE LA QUEBRADA CURIQUINGUE 

CIUDAD BICENTENARIO PARROQUIA CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 111252,92 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750107 541290116 OBRAS
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA PARA CREACION 

DEL PROYECTO CALDERONWORKS  AZCA
1 UNIDAD 250000 S NO APLICA NO COTIZACION NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750501 541290116 OBRAS

ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA EN LAS 

INSTALACIONES DE LA ADMINISTRACION ZONAL 

CALDERON AZCA

1 UNIDAD 20000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750104 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DEL SEGUNDO TRAMO DE ADOQUINADO 

DE LA CALLE AUTACHI DUCHICELA COMUNA DE LLANO 

GRANDE PARROQUIA CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 20800 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750107 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS DE LA 

CALLE PRINCESA TOA COMUNA DE LLANO GRANDE 

PARROQUIA CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 90000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750501 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS EN 

PASAJE S-N EN BARRIO SAN JUAN LOMA DE LA COMUNA 

DE LLANO GRANDE PARROQUIA CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 23000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750107 542100012 OBRAS
ASFALTADO DE LA CALLE JOSE BECERRA CENTRO 

PARROQUIAL DE CALDERON PARROQUIA CALDERON  AZCA
1 UNIDAD 55000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750107 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE BORDILLOS Y ADOQUINADO DE LA 

CALLE ELENA ENRIQUEZ  SECTOR BELLAVISTA PARROQUIA 

DE CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 100000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750104 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS DEL 

SEGUNDO TRAMO DE LA CALLE LAS GAVIOTAS SECTOR 

BELLAVISTA PARROQUIA CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 125000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750107 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS DE LA 

CALLE VICENTE FERRER BARRIO LA TOLA PARROQUIA 

CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 101674,27 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE ADOQUINADO DE LA CALLE ROMA 

BARRIO EL PORVENIR PARROQUIA CALDERON  AZCA
1 UNIDAD 89000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE LA TERMINACION DE ADOQUINADO Y 

BORDILLOS DE LA CALLE ORQUIDEAS Y ARRAYANES 

BARRIO ECUADOR PARROQUIA CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 131000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750105 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE LA TERMINACION DEL ADOQUINADO 

DE CALLE Oe3D Y PASAJE N17F EN BARRIO SAN 

FRANCISCO DE SAN JOSE DE MORAN PARROQUIA 

CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 42011,67 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750501 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE ADOQUINADO EN LA CALLE CHICAGO 

DEL BARRIO VILCABAMBA PARROQUIA CALDERON  AZCA
1 UNIDAD 29000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN



9993 750104 542100012 OBRAS

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO Y BORDILLOS EN 

CALLES DE LAS PARROQUIAS DE CALDERON Y LLANO 

CHICO  AZCA

1 UNIDAD 1000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750104 542700214 OBRAS

INTERVENCION EN AREA VERDE UBICADA EN CALLE 

RICARDO CALDERON BARRIO COLLAS PARROQUIA 

CALDERON  AZCA

1 UNIDAD 94200 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750104 542700214 OBRAS
INTERVENCION EN AREA VERDE DEL BARRIO ARBOLITO 1 

PARROQUIA CALDERON AZCA
1 UNIDAD 40000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 750104 542700214 OBRAS
INTERVENCIONES EN AREAS VERDES DE LAS PARROQUIAS 

DE CALDERON Y LLANO CHICO AZCA
1 UNIDAD 1000 S NO APLICA NO MENOR CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730418 964210112 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DE LAS 

PARROQUIAS DE LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON 

AZCA

1 UNIDAD 40000 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730702 512900021 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 

SOFTWARE ESPECIALIZADO ASCGIS  AZCA
1 UNIDAD 5562,32 S NO APLICA NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 840104 48200011 BIEN
ADQUISICION DE RECEPTOR TRANSPORTABLE GPS 

SISTEMA GNSS PARA LEVANTAMIENTOS
1 UNIDAD 84432 S NO APLICA NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMÚN PROYECTO D

9993 730205 962900116 SERVICIO
TOPOGRAFICOS Y REPLANTEOS PRECISOS RECEPTOR 

GNSS DE MANO PARA APLICACIONES GIS AZCA
1 UNIDAD 39000 S NO APLICA NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730248 859700112 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION DE 

EVENTOS PARA VARIAS ACTIVIDADES DE LA UNIDAD DE 

GESTION PARTICIPATIVA AZCA

1 UNIDAD 2990 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730811 623610012 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES INSUMOS Y SUMINISTROS 

FERRETEROS PARA LA UNIDAD DE GESTION 

PARTICIPATIVA

1 UNIDAD 998,38 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730505 643230011 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE BUSES 

PARA LA UNIDAD DE GESTION PARTICIPATIVA DE LA AZCA
1 UNIDAD 1470 S NORMALIZAD SI INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 840107 4522000116 BIEN

ADQUISICION DE COMPUTADORA PARA LA UNIDAD DE 

GESTION PARTICIPATIVA DE LA ADMINISTRACION ZONAL 

CALDERON AZCA

1 UNIDAD 1482,62 S NORMALIZAD SI INFIMA CUANTIA NO COMÚN PROYECTO D

9993 730235 632300021 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA 

PARTICIPANTES DE ACTIVIDADES DE FORTALECIMIENTO
1 UNIDAD 2869 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730613 9290000124 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION PARA LA 

ESCUELA DE FORMACION CIUDADANA
1 UNIDAD 2559 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730505 641000023 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 

CAMIONETA DOBLE CABINA QUE INCLUYE CONDUCTOR 

PARA LA MOVILIZACION DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE 

SALUD DE LA DIR

1 UNIDAD 13250 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 731404 4391300114 BIEN

ADQUISICION DE UNA  CAJA TERMICA COOLER PARA 

CONSERVACION DE MUESTRAS DE ALIMENTOS PARA EL 

PROYECTO SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICION DE LA 

DIRECCION

1 UNIDAD 700 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730807 38912013307 BIEN

ADQUISICION DE  TONER  PARA LAS UNIDADAD DE SALUD  

DE LA DIRECCION DE GESTIÓN PARTICIPATIVA DEL 

DESARROLLO

1 UNIDAD 1200 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 840107 4523000833 BIEN

ADQUISICION DE COMPUTADORAS PARA LA UNIDAD DE 

SALUD DE LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA DE 

DESARROLLO 2022 AZCA

1 UNIDAD 3581,28 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN PROYECTO D

9993 730236 862100413 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CUADRILLA PARA 

REALIZAR TRABAJOS Y PLANTACIONES FORESTALES EN EL 

TERRITORIO DE LA ZONA CALDERON AZCA

1 UNIDAD 15000 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730814 611110211 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS Y SUMINISTROS AGRICOLAS  

PARA EL MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACION DE LAS 

UNIDADES PRODUCTIVAS Y AGROPECUARIAS AZCA

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730613 9290000121 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION PARA 

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA 

INNOVACION Y TECNIFICACION PRODUCTIVA DE MIPYMES 

LOCALES AZCA

1 UNIDAD 5219,93 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730249 859700011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION DE 

EVENTOS PARA LA EJECUCIÓN DE LOS CIRCUITOS 

FERIALES PROGRAMADOS POR LA ADMINISTRACION 

ZONAL CALDERON AZCA

1 UNIDAD 15000 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 840107 4523000833 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA LA 

PROMOCION Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN LA 

INNOVACION Y TECNIFICACION PRODUCTIVA DE MIPYMES 

LOCALES

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN PROYECTO D

9993 730807 38912013307 BIEN

ADQUISICION DE TONNER PARA EL DESARROLLO DE 

ACCIONES DE EDUCOMUNICACIONES EN LA PROMOCION 

DE DERECHOS AZCA

1 UNIDAD 1318,25 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730204 891211011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EDICION E IMPRESION 

PARA EL  FORTALECIMIENTO  ORGANIZATIVO 

PARTICIPATIVO DE LOS GAP Y O EN SITUACION DE 

VULNERABILIDAD O

1 UNIDAD 3000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730505 641000023 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 

CAMIONETAS PARA LA PROMOCION DE DERECHOS AZCA
1 UNIDAD 7750 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE ALIMENTACION PARA LOS 

PARTICIPANTES DE LAS ACCIONES EN LA PROMOCION DE 

DERECHOS AZCA

1 UNIDAD 1500 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730811 623610012 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES  INSUMOS Y SUMINISTROS 

FERRETEROS PARA INTERVENIR EN LAS MINGAS DE 

RECUPERACION Y APROPIACION DEL ESPACIO PUBLICO  

EN LA PAR

1 UNIDAD 5375,84 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730418 949000011 SERVICIO

ADQUISICION DE MATERIALES, INSUMOS Y SUMINISTROS 

FERRETEROS PARA INTERVENIR EN LAS MINGAS DE 

RECUPERACIÓN Y APROPIACION DEL ESPACIO PÚBLICO  

EN LA PAR

1 UNIDAD 5194,24 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730802 881220011 BIEN

ADQUISICION Y DOTACION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD E 

INSUMOS PARA EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE 

SEGURIDAD CIUDADANA FORTALECIENDO SU CAPACIDAD 

TECNICA Y OPE

1 UNIDAD 3870 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730235 632300021 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LOS 

PARTICIPANTES DEL VOLUNTARIADO QUITO ACCION AZCA
1 UNIDAD 999 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730249 911240013 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE 

EVENTOS PUBLICOS PROMOCIONALES PARA EL 

PROYECTO VOLUNTARIADO QUITO ACCION AZCA

1 UNIDAD 2862 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730505 643230011 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE BUSES 

PARA LA UNIDAD DE GESTION PARTICIPATIVA DE LA AZCA
1 UNIDAD 910 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730811 623610012 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 

CONSTRUCCION PARA LA EJECUCIÓN DE MURALES EN EL 

PROYECTO VOLUNTARIADO QUITO ACCION

1 UNIDAD 2957,35 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730204 279130011 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MATERIAL DIFUSIVO 

PARA LAS COLONIAS VACACIONALES
1 UNIDAD 490 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730235 632300021 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LOS 

PARTICIPANTES DE LAS COLONIAS VACACIONALES AZCA
1 UNIDAD 11403 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN



9993 730505 643230011 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE BUSES 

PARA LA UNIDAD DE GESTION PARTICIPATIVA DE LA AZCA
1 UNIDAD 3290 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730812 369900026 SERVICIO
"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ESTAMPADO PARA

GORRAS DE COLONIAS VACACIONALES AZCA"
1 UNIDAD 1017,1 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730824 385300014 BIEN
"ADQUISICION DE GORRAS PARA LA

EJECUCIÓN DE LAS COLONIAS VACACIONALES"
1 UNIDAD 3360 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730249 962200561 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION DE 

EVENTOS Y LOGISTICA PARA FERIAS Y CASAS ABIERTAS 

DEL PROYECTO SOMOS QUITO AZCA

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730417 547900412 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

ADECUACION Y REPARACION DE LOS EDIFICIOS DEL 

PROYECTO SOMOS QUITO AZCA

1 UNIDAD 8128 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730613 9290000121 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL 

PROYECTO SOMOS QUITO DE LA ADMINISTRACION ZONAL 

CALDERON AZCA

1 UNIDAD 4000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730807 38912013307 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE IMPRESION TINTAS PARA 

EL PROYECTO SOMOS QUITO AZCA
1 UNIDAD 1500 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730812 369900026 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO PARA EL 

PROYECTO SOMOS QUITO AZCA
1 UNIDAD 1500 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 840103 381402111 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EQUIPAMIENTO DE LA 

CASA SOMOS SAN JUAN PERTENECIENTE AL PROYECTO 

SOMOS QUITO DE LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON 

AZCA

1 UNIDAD 8873,34 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN PROYECTO D

9993 730812 369900026 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS PARA 

EQUIPAMIENTO DE LA CASA SOMOS SAN JUAN 

PERTENECIENTE AL PROYECTO SOMOS QUITO DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL CALD

1 UNIDAD 969,02 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 840107 4523000844 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS 

COMPUTADORAS E IMPRESORA PARA LA CASA SOMOS 

SAN JUAN PERTENECIENTE AL PROYECTO SOMOS QUITO 

DE LA ADMINISTRACIÓN ZO

1 UNIDAD 14523,14 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN PROYECTO D

9993 731403 381419111 BIEN

ADQUISICION DE SILLAS PARA LA CASA SOMOS SAN JUAN 

PERTENECIENTE AL PROYECTO SOMOS QUITO DE LA 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERON AZCA

1 UNIDAD 7444 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 731403 381190011 BIEN

ADQUISICION DE SILLAS PLASTICAS PARA LA CASA SOMOS 

SAN JUAN PERTENECIENTE AL PROYECTO SOMOS QUITO 

DE LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON AZCA

1 UNIDAD 2100 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 840104 434200212 BIEN

ADQUISICION DE PROYECTOR PARA LA CASA SOMOS SAN 

JUAN PERTENECIENTE AL PROYECTO SOMOS QUITO DE LA 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERON AZCA

1 UNIDAD 800 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN PROYECTO D

9993 840104 448110011 BIEN

ADQUISICIÓN DE LINEA BLANCA PARA EQUIPAMIENTO DE 

LA CASA SOMOS SAN JUAN PERTENECIENTE AL 

PROYECTO SOMOS QUITO DE LA ADMINISTRACION ZONAL 

CALDERON AZCA

1 UNIDAD 2124 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN PROYECTO D

9993 731404 473310513 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS DE AMPLIFICACION SONIDO Y 

AUDIO PARA LA CASA SOMOS SAN JUAN PERTENECIENTE 

AL PROYECTO SOMOS QUITO DE LA ADMINISTRACION 

ZONAL CA

1 UNIDAD 300 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 731404 448210117 BIEN

ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE COCINA PARA 

EQUIPAMIENTO DE LA CASA SOMOS SAN JUAN 

PERTENECIENTE AL PROYECTO SOMOS QUITO DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL CALD

1 UNIDAD 570 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730820 372210012 BIEN

ADQUISICION DE MENAJE DE COCINA PARA LA CASA 

SOMOS SAN JUAN PERTENECIENTE AL PROYECTO SOMOS 

QUITO DE LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON AZCA

1 UNIDAD 565 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730805 3694000110 BIEN

ADQUISICION DE DISPENSADORES DE JABON LIQUIDO EN 

ACERO INOXIDABLE PARA  EQUIPAMIENTO DE LA CASA 

SOMOS SAN JUAN PERTENECIENTE AL PROYECTO SOMOS 

QUITO D

1 UNIDAD 252 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730204 372210012 SERVICIO

CONTRATACION  DEL SERVICIO DE EDICIÓN E IMPRESIÓN 

PARA EL PROYECTO SOMOS QUITO DE LA 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN-AZCA

1 UNIDAD 1000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730807 38912013307 BIEN

ADQUISICIÓN DE TINTAS Y CARTUCHOS PARA  LA CASA 

SOMOS SAN JUAN PERTENECIENTE AL PROYECTO SOMOS 

QUITO DE LA ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN-AZCA

1 UNIDAD 1500 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 730402 547900412 SERVICIO

MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y REPARACIÓN DE 

EDIFICIO CASA SOMOS QUITO "SAN JUAN" DE LA 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN - AZCA

1 UNIDAD 21500 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSIÓN

9993 530204 873400031 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RASTREO SATELITAL 

PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL CALDERON-AZCA

1 UNIDAD 5000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 530208 852500021 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD PRIVADA PARA LA ADMINISTRACION ZONAL 

CALDERON Y SUS DEPENDENCIAS ANEXAS ANO 2022-AZCA

1 UNIDAD 176403,83 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENTE

9993 530209 853300311 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS 

PARA LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON Y SUS 

DEPENDENCIAS ANEXAS ANO 2022-AZCA

1 UNIDAD 84305,15 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENTE

9993 530404 871591014 SERVICIO

SERVICIO DE MANO DE OBRA MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA MAQUINARIA DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL CALDERON-AZCA

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 530405 871410018 SERVICIO

SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL CALDERON-AZCA

1 UNIDAD 3200 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 530505 641000023 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 

CAMIONETAS DOBLE CABINA QUE INCLUYE CONDUCTOR 

PARA LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON- AZCA

1 UNIDAD 14820,5 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 530704 871300011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL CALDERON-AZCA

1 UNIDAD 320 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 530803 612910013 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL CALDERON-AZCA

1 UNIDAD 4000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 530804 321290418 BIEN
ADQUISICION DE SUMINISTROS Y MATERIALES DE OFICINA 

PARA LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON-AZCA
1 UNIDAD 1000 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENTE

9993 530805 321930019 BIEN

ADQUISICION DE SUMINISTROS Y MATERIALES DE ASEO 

QUE ESTAN CATALOGADOS PARA LA ADMINISTRACION 

ZONAL CALDERON-AZCA

1 UNIDAD 900 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENTE

9993 530805 3529010431 BIEN

ADQUISICION DE SUMINISTROS Y MATERIALES DE ASEO 

QUE NO ESTAN CATALOGADOS PARA LA ADMINISTRACION 

ZONAL CALDERON-AZCA

1 UNIDAD 1000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 530807 38912013307 BIEN

ADQUISICION DE TONNER , TINTAS Y CARTUCHOS PARA LA 

ADMINISTRACION ZONAL CALDERON Y PROYECTO SOMOS 

QUITO-AZCA

1 UNIDAD 1845 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENTE

9993 530813 439150011 BIEN

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL CALDERON

1 UNIDAD 6754 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENTE

9993 530813 439150013 BIEN

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA MAQUINARIA DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL CALDERON

1 UNIDAD 6600 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE



9993 840107 4523000856 BIEN

ADQUISICION DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO CON 

SOFTWARE PRIVADO PARA LA ADMINISTRACIÓN ZONAL 

CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 68026 S NORMALIZAD SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN GASTO CORR

9993 840107 452200071 BIEN

ADQUISICION DE COMPUTADORAS CON LICENCIA ADOBE 

CREATIVE CLOUD ESCRITORIO PARA LA UNIDAD DE 

COMUNICACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN ZONAL 

CALDERON - AZCA

1 UNIDAD 5952,85 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN GASTO CORR

9993 840107 4522000116 BIEN
ADQUISICION DE LAPTOPS PARA LA ADMINISTRACIÓN 

ZONAL CALDERON - AZCA
1 UNIDAD 2886 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN GASTO CORR

9993 530803 612910014 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DE LA 

ADM ZONAL CALDERON PARA EL SEGUNDO 

CUATRIMESTRE  AZCA

1 UNIDAD 6000 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 530804 321290418 BIEN
ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND A4 75 GR PARA LA 

ADMINSTRACIÓN ZONAL CALDERON-AZCA
1 UNIDAD 1709,4 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

GASTO 

CORRIENTE

9993 530803 612910013 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERV DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE LA 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERON PARA LOS ULTIMOS 

MESES 2022

1 UNIDAD 6120,05 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 530813 871590611 SERVICIO
REPARACION DE LA MOTONIVELADORA PROPIEDAD DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL  CALDERON  AZCA
1 UNIDAD 9215,88 S NORMALIZAD NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENTE

9993 530404 49129094979 BIEN

ADQUIRIR EL TURBO DE LA VOLQUETA PME 780 

PROPIEDAD DE LA ADMINISTRACION ZONAL  CALDERON 

AZCA

1 UNIDAD 1600 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 530404 859901911 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL 

AIRE ACONDICIONADO DEL DATACENTER UBICADO EN  LA 

ZONAL CALDERON AZCA

1 UNIDAD 705 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

9993 840103 3811100021 BIEN
ADQUISICIÓN DE SILLAS CHUKUY PARA EL PERSONAL DE 

LA ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERON
1 UNIDAD 11015,75 S NORMALIZAD SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMÚN GASTO CORR

9993 530702 5129000112 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO DE LICENCIAS ZWCAD DE LA 

ZONAL CALDERON  AZCA
1 UNIDAD 6618,5 S NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

GASTO 

CORRIENTE

9993 530201 643120016 SERVICIO

SERVICIO DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL PARA LOS 

FUNCIONARIOS DE LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON 

AZCA

1 UNIDAD 56722,38 S NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

Elaborado por: Revisado por: Aprobado por:

Ing. Jenny Pinos Ing.Daniel Cajas Soc. Klever Albán

GESTORA COMPRAS PÚBLICAS DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO ADMINISTRADOR ZONAL CALDERÓN SUBROGANTE

Firmado electrónicamente por:

JENNY
PATRICIA

Firmado electrónicamente por:

EDWIN DANIEL
CAJAS BECERRA

Firmado electrónicamente por:

KLEVER
SANTIAGO ALBAN
FLORES


